РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019 г.
        г. Западная Двина                                  № 46

О внесении изменений в постановление администрации
Западнодвинского района Тверской области

от 20.05.2014 г. № 90 «О  субвенциях  муниципальным
образовательным  учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Западнодвинского района
Тверской области  и субвенциях  муниципальным
общеобразовательным учреждениям на обеспечение
государственных  гарантий  реализации прав на
получение общедоступного и  бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в  муниципальных общеобразовательных
учреждениях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Западнодвинского района Тверской области»
            Администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация Западнодвинского района Тверской области   от  20.05.2014 г.  № 90 «О  субвенциях  муниципальным  образовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области  и субвенциях муниципальным общеобразовательным учреждениям    на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях  Западнодвинского района Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
               а) приложение 1 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                          «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование

ДОУ

	сумма ФОТ по нормати-ву  на 2019 год, рублей
	корректирующий коэффициент

ki
	Сумма выделен-ного ФОТ на 2019 год,  рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2019 год, рублей

	корректирующий коэффициент

hj
	Выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2019 год,  рублей
	выделено       субвенции на 2019 год
всего,  рублей

	МАДОУ детский сад     № 1
	1 782 900
	1,311
	2 336 600
	33 200
	1,000
	33 200
	2 369 800

	МАДОУ детский сад     «Светлячок»
	2 398 800
	1,304
	3 128 800
	44 600
	1,000
	44 600
	3 173 400

	МАДОУ детский сад     «Солнышко»
	4 254 900
	1,213
	5 160 200
	79 200
	0,900
	71 300
	5 231 500

	МАДОУ детский сад     «Берёзка»
	3 823 500
	1,357
	5 188 000
	71 200
	0,955
	68 000
	5 256 000

	МАДОУ детский сад     «Петушок»
	3 611 800
	1,263
	4 562 500
	67 200
	0,952
	64 000
	4 626 500

	МАДОУ детский сад     «Валдай»
	2 059 600
	1,121
	2 308 500
	38 300
	1,000
	38 300
	2 346 800

	МАДОУ  Бенецкий детский сад
	319 000
	2,000
	638 000
	6 000
	2,000
	12 000
	650 000

	МАДОУ  Бибиревский детский сад
	446 200
	1,366
	609 400
	8 300
	2,000
	16 600
	626 000

	                   Итого:
	18 696 700
	1,280
	23 932 000
	348 000
	1,000
	348 000
	24 280 000

.»;

                    б) приложение 4 к методике расчёта размера нормативов и распределения средств субвенции на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации прав на  получение общедоступного и  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях между муниципальными общеобразовательными учреждениями Западнодвинского района Тверской области изложить в следующей редакции:
                                         «Расчёт корректирующих коэффициентов:

	наименование ОУ

	сумма ФОТ по нормативу на 2019 год,  рублей
	корректирующий коэффициент

kj
	Сумма выделен-ного  ФОТ на 2019 год, рублей
	расходы на обес-печение образовательного процесса по нормативу на 2019 год, рублей

	корректирующий коэффициент

kпуj
	Выделено расходов на обес-печение образовательного процесса на 2019 год, рублей
	выделено       субвенции на 2019 год

всего, рублей

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»
	24 065 600
	0,944
	22 725 200
	927 700
	1,032
	957 700
	23 682 900

	МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»
	17 735 200
	0,928
	16 457 700
	683 600
	0,978
	668 600
	17 126 300

	МБОУ «Староторопская СОШ»
	10 486 300
	1,000
	10 486 300
	404 200
	0,963
	389 200
	10 875 500

	МБОУ «Ильинская СОШ»
	5 427 000
	1,288
	6 992 000
	202 300
	0,926
	187 300
	7 179 300

	МБОУ «Бибиревская оош»
	2 154 900
	1,233
	2 657 600
	83 100
	1,000
	83 100
	2 740 700

	МБОУ «Первомайская ООШ»
	1 482 000
	1,371
	2 032 200
	57 100
	1,263
	72 100
	2 104 300

	            Итого:
	61 351 000
	1,000
	61 351 000
	2 358 000
	1,000
	2 358 000
	63 709 000

.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

4. Контроль  за  выполнением Постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

Глава Западнодвинского района          В.И. Ловкачев